
 

 

J A N  M A R E Š  

n áměstek  p ro ř íz en í  sekce vzd ě láván í  a mládeže  
M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  

 
 

Praha, prosinec 2022 
Č. j.: MSMT-33144/2022-1 

 
 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

v příloze tohoto dopisu Vám zasílám v českém, ukrajinském a anglickém jazyce leták, 
ve kterém Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s orgány státní správy 
i neziskovými organizacemi shrnulo důležité informace, které mohou využít mladiství 
z Ukrajiny k začlenění do vzdělávání či příp. ke vstupu na trh práce v České republice (dále jen 
ČR).  

Jsme si vědomi toho, že velká část mladistvých z Ukrajiny ve věku 15+ není zapojena do 
vzdělávacího systému v ČR.  Chceme jim tedy nabídnout soubor dostupných informací tak, aby 
v případě, že se chtějí vzdělávat v ČR, neinformovanost pro ně nebyla překážkou v přijetí na 
střední školu. 

Letáky budeme šířit také přes neziskové organizace i dotčené orgány státní správy.  Budou 
zveřejněny na webových stránkách MŠMT na následujícím odkazu: 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/zaci-cizinci-ve-strednich-skolach.  

Leták je určen zejména pro mladistvé z Ukrajiny, nicméně části, které nemají přímou vazbu na 
zákon Lex Ukrajina, lze použít pro všechny mladistvé cizince.  

Dále si Vás také dovoluji upozornit, že na webových stránkách MŠMT byla uveřejněna 
Aktualizovaná metodika k novele vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování 
vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, a to na 
odkazu: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/metodika-k-novele-vyhlasky-c-
177-2009-sb-o-blizsich.  

V metodice jsme doplnili informace na základě dotazů týkajících se zejména zadávání 
a hodnocení písemných prací z českého jazyka a literatury a z cizích jazyků.  

Děkuji Vám za Vaši práci a přeji Vám v ní mnoho úspěchů. 

S pozdravem 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/zaci-cizinci-ve-strednich-skolach
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/metodika-k-novele-vyhlasky-c-177-2009-sb-o-blizsich
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/metodika-k-novele-vyhlasky-c-177-2009-sb-o-blizsich

		2022-12-05T20:32:38+0100
	Mgr. Jan Mareš MBA




